ПРОТОКОЛ № 4

методического объединения учителей русского языка и литературы

МАОУ «СОШ №8»

Дата проведения:  "23 " марта 2022 г

Тема:  «Формирование учебно-познавательной мотивации обучающихся на уроках через

технологию развития критического мышления».

         Вопросы для обсуждения:

  1.  «Формирование у учащихся личностных и коммуникативных УУД как основа

самореализации и социализации личности».

2 «Применение новых образовательных технологий при работе со слабомотивированными

и одаренными детьми»

3.Обмен опытом. «Система подготовки педагогов ШМО к проведению Всероссийских

проверочных работ».

4. Подготовка и проведение ВПР по предметам в 5 – 9 классах.

5. Подготовка к промежуточной аттестации по предметам.

6. Анализ результатов предметных конкурсов, олимпиад разного уровня.

7. Рассмотрение вопроса о составлении программ для 5 класса с учётом обновлённых

ФГОС.

Слушали  руководителя ШМО. Рассматривали новые образовательные технологии, обменивались

 опытом по подготовке и мотивированию обучающихся к участию в различных  конкурсах и

дополнительных занятиях по предмету. Обсудили вопросы по проведению ВПР.

 Постановили :   Активизировать работу по подготовке обучающихся к   конкурсам по

предмету. Вести систематическую подготовку обучающихся к ВПР.  Создавать копилку

заданий по ФГ. Составить  Программы для  5 класса, внести изменения.

Руководитель МО   Смирнова Н.Г.

	методического объединения учителей русского языка и литературы
	Дата проведения:  "23 " марта 2022 г